
Tarifbedingungen LM, SPO und N (Zonen 3–5).
Economy Premium Economy Business

Thema Zone Light Classic Classic (mit Flex Option) 1 Classic Classic (mit Flex Option) 1 Business Business (mit Flex Option) 1

Tarifart 2

Tarifkennung: – LM SPO N SPO N SPO N

Optionsfristen

bis 29 Tage vor Antritt  
der ersten Flugstrecke: Zonen 3–5

Optionsbuchung nicht möglich

3 Werktage 3 Werktage 3 Werktage 3 Werktage 3 Werktage 3 Werktage

ab 28 Tage vor Antritt  
der ersten Flugstrecke: Zonen 3–5 Tagesoption Tagesoption Tagesoption Tagesoption Tagesoption Tagesoption

ab 4 Tage vor Antritt  
der ersten Flugstrecke: Zonen 3–5 Optionsbuchung nicht möglich Optionsbuchung nicht möglich Optionsbuchung nicht möglich Optionsbuchung nicht möglich Optionsbuchung nicht möglich Optionsbuchung nicht möglich

Kleinkinder

unter 2 Jahren3: Zone 3-5 80 € Gebühren p. P. und Strecke 100 € Gebühren p. P. und Strecke 150 € Gebühren p. P. und Strecke

Namensänderungen/Ersatzperson4

bis 24 Std. vor Antritt  
der jeweiligen Flugstrecke: Zonen 3–5 nicht erstattungsfähig/möglich nicht erstattungsfähig/möglich nur Preisdifferenz nicht erstattungsfähig/möglich nur Preisdifferenz nicht erstattungsfähig/möglich nur Preisdifferenz

Check-in

Zonen 3–5 Online Check-In notwendig,  
Airport Check-In nur gegen Gebühr

Online Check-In optional,  
Airport Check-In kostenfrei

Online Check-In optional,  
Airport Check-In kostenfrei

Online Check-In optional,  
Airport Check-In kostenfrei

Online Check-In optional,  
Airport Check-In kostenfrei

Online Check-In optional,  
Airport Check-In kostenfrei

Online Check-In optional,  
Airport Check-In kostenfrei

Verpflegung

Zonen 3–5
Standard Menü sowie  
nicht alkoholische Getränke 
inklusive

Standard Menü sowie  
nicht alkoholische Getränke 
inklusive

Standard Menü sowie  
nicht alkoholische Getränke 
inklusive

Premium Menü sowie  
alle Getränke inklusive

Premium Menü sowie  
alle Getränke inklusive

Gourmet Menü sowie  
alle Getränke inklusive

Gourmet Menü sowie  
alle Getränke inklusive

Sitzplatzreservierung

Zonen 3–5 kostenpflichtig

kostenpflichtig,  
Sitzplatzauswahl bei Verfüg-
barkeit ab 24 Std. vor Abflug 
kostenfrei

kostenpflichtig,  
Sitzplatzauswahl bei Verfüg-
barkeit ab 24 Std. vor Abflug 
kostenfrei

inklusive inklusive inklusive inklusive

1	� Ein Tarif-Upgrade von Classic zu Flex ist nur am gleichen Buchungstag möglich. 
2	�Ein Tarifmix zwischen zwei unterschiedlichen Tarifen auf Hin- und Rückflug (z. B. Hinflug: Light/Rückflug: Classic) muss über das Condor Service Center eingebucht werden. Die Kontaktdaten finden Sie im Condor Extranet unter agent.condor.com.
3	�Gültigkeit für ein Kleinkind (< 2 Jahre) in Begleitung eines vollzahlenden Erwachsenen, der ebenfalls bei Condor Individuell gebucht sein muss. Sollte ein Kleinkind (< 2 Jahre) vor dem Rückflug oder zum Rückreisetermin das 2. Lebensjahr vollenden,  
so ist aus Sicherheitsgründen eine Buchung als vollzahlendes Kind (≥ 2 & < 12 Jahre) mit Sitzplatz zwingend erforderlich.

4	Ab 24 Std. vor Abflug keine Stornierung/Namensänderung mehr möglich.

Fliegen nach Tarifen.

Änderungen vorbehalten. Stand: Januar 2021 Condor Flugdienst GmbH, An der Gehespitz 50, 63263 Neu-Isenburg



Tarifbedingungen LM, SPO und N (Zonen 3–5).
Economy Premium Economy Business

Thema Zone Light Classic Classic (mit Flex Option) 1 Classic Classic (mit Flex Option) 1 Business Business (mit Flex Option) 1

Tarifart 2

Tarifkennung: – LM SPO N SPO N SPO N

Stornierungen4

bis 24 Std. vor Antritt  
der jeweiligen Flugstrecke: Zonen 3–5 nicht erstattungsfähig/möglich nicht erstattungsfähig/möglich 100 € Gebühren p. P. und Strecke nicht erstattungsfähig/möglich 150 € Gebühren p. P. und Strecke nicht erstattungsfähig/möglich 200 € Gebühren p. P. und Strecke

Umbuchungen 5

bis 24 Std. vor Antritt  
der jeweiligen Flugstrecke: Zonen 3–5 nicht umbuchbar 100 € p. P. und Strecke 

+ Preisdifferenz nur Preisdifferenz 150 € p. P. und Strecke 
+ Preisdifferenz nur Preisdifferenz 200 € p. P. und Strecke 

+ Preisdifferenz nur Preisdifferenz

ab 24 Std. vor Antritt der  
jeweiligen Flugstrecke,  
am jeweiligen Abflugtag:

Zonen 3–5 nicht umbuchbar 100 % vom Flugpreis +  
Preisdifferenz

100 % vom Flugpreis +  
Preisdifferenz

100 % vom Flugpreis +  
Preisdifferenz

100 % vom Flugpreis +  
Preisdifferenz

100 % vom Flugpreis +  
Preisdifferenz

100 % vom Flugpreis +  
Preisdifferenz

nach dem jeweiligen  
Abflugtag, sofern die  
jeweilige Flugstrecke  
nicht angetreten wurde:

Zonen 3–5 nicht umbuchbar nicht umbuchbar nicht umbuchbar nicht umbuchbar nicht umbuchbar nicht umbuchbar nicht umbuchbar

Namenskorrektur 6 Zonen 3–5 10 € p. P. und Strecke kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos

Gepäck 7

Handgepäck 9: Zonen 3–5

eine kleine Tasche 
(40 ¬ 30 ¬ 10 cm) pro Person, 
Totalgewicht 8 kg
(ein Handgepäckstück 
(55 ¬ 40 ¬ 20 cm) kann gegen 
Gebühr zugebucht werden)

ein Handgepäckstück 
(55 ¬ 40 ¬ 20 cm) + eine kleine 
Tasche (40 ¬ 30 ¬ 10 cm), 
Totalgewicht 8 kg

ein Handgepäckstück 
(55 ¬ 40 ¬ 20 cm) + eine kleine 
Tasche (40 ¬ 30 ¬ 10 cm), 
Totalgewicht 8 kg

ein Handgepäckstück 
(55 ¬ 40 ¬ 20 cm) + eine kleine 
Tasche (40 ¬ 30 ¬ 10 cm), 
Totalgewicht 10 kg

ein Handgepäckstück 
(55 ¬ 40 ¬ 20 cm) + eine kleine 
Tasche (40 ¬ 30 ¬ 10 cm), 
Totalgewicht 10 kg

zwei Handgepäckstücke 
(55 ¬ 40 ¬ 20 cm) + eine kleine 
Tasche (40 ¬ 30 ¬ 10 cm), 
Totalgewicht 16 kg

zwei Handgepäckstücke 
(55 ¬ 40 ¬ 20 cm) + eine kleine 
Tasche (40 ¬ 30 ¬ 10 cm), 
Totalgewicht 16 kg

Freigepäck 8: Zonen 3–5 gegen Gebühr zubuchbar 20 kg 20 kg 25 kg 25 kg 30 kg 30 kg

5	� Umbuchungen sind Änderungen des Reisetermins, des Reiseziels, der Beförderungsklasse sowie der Abflughäfen im In- und Ausland. Umbuchungen sind nur innerhalb  
der ursprünglich gebuchten Saison und des Streckentyps (Zonen 3–5) möglich. Umbuchungen von ursprünglich gebuchten höher tarifierten Abflügen in niedriger tarifierte 
Abflüge sind nur unter Beibehaltung des ursprünglichen Reisepreises möglich. Bei Umbuchungen in höher tarifierte Abflüge ist der Differenzbetrag zu zahlen.  
Zusätzlich berechnen wir jeweils die oben aufgeführten Umbuchungsgebühren.

6	� Bei einer Namenskorrektur handelt es sich um das Beheben eines Rechtschreibfehlers, bspw. eines Buchstabendrehers.
7	� Es gelten die jeweiligen Freigepäckgrenzen gemäß der Buchungsbestätigung. Detaillierte Informationen zu unseren allgemeinen Gepäckregeln inkl. Hand-/Freigepäck finden 

Sie in unserer ASR/SSR Broschüre im Condor Extranet unter agent.condor.com. Bitte beachten Sie, dass wenn Ihre Kunden nicht ausschließlich mit Condor z. B. im Rahmen 
von Zu- und Abbringerflügen mit anderen Fluggesellschaften fliegen, gesonderte Bestimmungen gelten.

8 �Es gelten abweichende Freigepäckmengen für Flüge nach Zone 5: 1 × 23 kg (Economy), 1 × 32 kg (Premium Economy), 2 × 32 kg (Business) sowie für Flüge mit Reiseantritt in 
Brasilien: 2 × 32 kg (alle Klassen).

9 �Bitte beachten Sie, dass während der Corona-Pandemie nur ein Handgepäckstück mit einem Maximalgewicht von 10 kg an Bord erlaubt ist. Weitere im jeweiligen Tarif 
zulässige Handgepäckstücke können kostenfrei aufgegeben werden.

Die Flugzonen im Detail: 
Zone 1: Balearen, spanisches Festland, Kroatien, Italien, Deutschland, Frankreich, Montenegro
Zone 2: Kanaren, Madeira, Türkei, Griechenland, Zypern, Ägypten, Marokko, Tunesien
Zone 3: Östliches Afrika, Mittel- und Südamerika, Mexiko, Karibik
Zone 4: Südliches Afrika, Indischer Ozean
Zone 5: USA, Kanada, Puerto Rico

Eine detaillierte Liste der Condor Flugziele und der dazugehörigen Flugzonen finden Sie im Condor Extranet unter agent.condor.com.

Fliegen nach Tarifen.

Änderungen vorbehalten. Stand: Januar 2021 Condor Flugdienst GmbH, An der Gehespitz 50, 63263 Neu-Isenburg


